
  

Sempach, 05.08. 2025 

 

 

 

 

Tarife Ferienbetreuung  
Schuljahr 2025 / 2026 
für Familien mit Wohnsitz in den Gemeinden Sempach, Neuenkirch und Hildisrieden 

 

Bei einem monatlichen Nettoeinkommen unter Fr. 8’000 .00 gewährt die entsprechende 

Wohnsitzgemeinde eine Kostenbeteiligung gemäss nachstehender Tabelle. Wird diese 

Einkommensgrenze überschritten, bezahlen die Eltern die Kosten von Fr. 80.00 pro 

Betreuungstag.  

 

 

Tarif- 
stufe 

Monatliches 
Netto- 

Einkommen 
bis SFr.  

Kostenbeteiligung 
der Gemeinde 

pro Tag SFr. 

Tarif- 
stufe 

Monatliches 
Netto- 

Einkommen 
bis SFr.  

Kostenbeteiligung 
der Gemeinde 

pro Tag SFr. 

1 4'000.00 70.00 6 6'500.00 35.00 

2 4'500.00 60.00 7 7'000.00 30.00 

3 5'000.00 50.00 8 7'500.00 25.00 

4 5'500.00 45.00 9 < 8'000.00 20.00 

5 6'000.00 40.00 10 > 8'000.00 00.00 

 

Rabatte: Werden aus einer Familie in Tarifstufe 10 mehrere Kinder betreut, wird pro Kind ein 

Rabatt von 10% gewährt. 

 

Zuschläge: Ab der zweiten Mahnung wird eine Gebühr von Fr. 20.00 in Rechnung gestellt.  

 

Kostenbeteiligung Gemeinde: Wenn durch aktuelle Lohnabrechnungen (gesamtes 

Haushalteinkommen) und gültige Belege über Erhalt oder Zahlung von Unterhaltsbeiträgen, 

Renten etc. - belegt werden kann, dass das monatliche Netto-Einkommen weniger als Fr. 

8'000.00 beträgt, kann gemäss Tarifliste eine Kostenbeteiligung der Gemeinde beantragt 

werden. Aktuelle Belege müssen dem Verein Seevogtey mit der Anmeldung zugestellt werden.  


